

# Minu Tallinn



## SNELLI JÄÄLE MINEK ON OHTLIK

Kesklinna valitsus hoiatab Snelli tiigi jääle mineku eest ja palub lapsevanematel selgitada lastele võimalikke ohte. Sulaitmad muutsid tiigijää rabadaks ja sellesse tekkisid praod, mistõttu linnaosa sulges Snelli liuvälja juba nädal tagasi. Tiigi ääres olevad hoiatussildid pole lapsi tagasi hoidnud, linnaosavalitsuse töötajad on pidanud neid korduvalt jäält ära kutsuma ja tiik tuli ümbritseda turvalindiga.



Loe Pealinn  
ka veebis:  
[www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Perepäev lastemuseumis

► Kalamaja lastemuseum Miiamilla (Kotzebue 16) ootab 24. märtsil kell 12 5-12-aastaste lastega peresid vanaproua Hernesta lugusid kuulama. Lugudele järgnevad kooslaulmine, seltskondlikud mängud ning lihavõttemeene kaunistamine.

Sissepääs 3 eurot, perepilet 6 eurot. Info <http://linnamuseum.ee/kalamaja-miiamilla/> või tel 641 3491.



## Peeter I ausamba lugu Kiek in de Kökis

► Seoses näitusega «100 fotot. Heinaturust Vabaduse platsini» toimub Kiek in de Kökis 22. märtsil kell 17.30 loeng «Peeter I ausamba lugu». 29. septembril 1910 möödus 200 aastat Tallinna kapituleerumisest tsaar Peeter I vägedele Põhja-sõjas, seda tähistati linnas suurelt ning pidustuste kõrgpunktiks kujunes Peeter I ausamba avamine toonasel Heinaturul. Ausamba autoriks oli Prantsusmaal elav kujur Leopold Bernstamm, samba aluseks toodi Soomest ligi 50-tonnise monoliitne graniitplokk. Peetri ausambast räägib ajaloolane Zurab Jänes. Registreerumine [kokk@linnamuseum.ee](http://kokk@linnamuseum.ee) või tel 644 6686, osalemise muuseumipiletiga.

## Luulemaraton keskraamatukogus

► Rahvusvahelise luulepäeva tähistamiseks toimub 21. märtsil keskraamatukogus (Estonia pst 8) kella 11-20 ja võõrkeelse kirjanduse osakonnas (Liivalaia 40) kella 11-19.30 luulemaraton. Tänavu on luulemaraton pühendatud Eesti folkloorile ja siin elavate teiste rahvaste luulele. Mõlemas paigas korraldatakse lastele luulehommikud, samuti toimuvad luuletajate kohtumised noortega. Üritus on tasuta, info tel 683 0907.

# AUTOETTEVÕTJATE JUHT: Liigul kesklinnas ühistranspordiga

► Pealinn uuris, kus on Tallinnas kõige lohakamad parkijad ning mida teha, et majade hooivid ei oleks risti-rästi autosid täis. Ehk pakuks lahendust parkimismajad, mida linn kavatses Mustamäele ja hiljem ka mujale elamurajoonidesse ehitada?

## Mustamäel ei pääse kiirabi ja päästeautod majadele ligi

Autoettevõtete liidu direktor Villem Tori

Ruumi sõiduautode parkimiseks jääb Tallinnas aina vähe-maks, peredes on tänapäeval rohkem kui üks auto. Näiteks Mustamäel, kus mina elan, on majade ümbrus alati täis pargitud. Kiirabi, tuletõrje, kolimisauto või prügimasin õhtul pärast kella 18-19 tavaliselt majade lähedusse ei pääsegi. See on tõsine probleem. Sama olukord valitseb Lasnamäel ja kesklinna kandis. Jultunud parkijaid näeb iga päev. Väga palju pargitakse teid kinni, autod jäetakse ka muru peale. Kõige hullem on aga see, kui pargitakse tänavu üks või teine ots täiesti kinni. Võib-olla aitaks tõesti parkimismajad, mis mahutavad rohkem sõidukeid. Inimesed võiksid otsida endale lähima parkimismaja ja jätta oma auto sinna. Õnneks on Tallinnas võimalik sõita ka tasuta ühistranspordiga. Kui pean kesklinnas töösasu ajama, kasutan ka mina palju ühistransporti.



## Kesklinnas saab suurepäraselt autota hakkama

Teadlane Marek Strandberg

Autod ja parklad ei ole Tallinna-suurusel linnas üldse mõistlik lahendus. Kui me vaatame umbes kilomeetri raadiuses kesklinnas ringi, siis saab seal tege-likult kõik asjad jalgsi aetud. Kõik on poole tunni jalgutuskäigu kaugusel. Kesklinnas võiks kaaluda auto-de viimist maa alla, et jalgsi kõndimine oleks mugav. Meil on tekkinud linna ümber uusi asumeid, kust inimesed sõidavad iga päev autoga linna tööle ja lapsed kooli. See vajaks ühistranspordi ümbervaatamist, et lisada sinna näiteks uusi liine. Nii väheneks ka parkimiskoor-mus. Suvalist parkimist aitaks vähendada ka see, kui näiteks Mustamäel oleks majade juures rohkem turvalisi rataste hoiupaiku koos elektrirataste laadi-miskohaga. Mustamäelt on kesklinna umbes 5 km, 15-20 minutit rattaga, ja kui oleks ka sobivad rattateed, hakkaksid inimesed rohkem rattaga sõitma.



## Iga auto rööbib linlastelt toasuuruse pinna

Keskonnakaitsja Mari Jüssi

Korterimajade piirkonnas on järjest rohkem autosid, see on tingitud ilmselt põvkonda-de vahetusest. Ja kuna oma kodu juures on parkimine tasuta, üritatakse auto võimalikult akna või ukse ette jätta. Võiks olla nii, et iga autoomanik peaks ikka maksma korter-maja parkimiskoha eest. Näiteks Kalamaja tänavad on tasuta parkimise ala ja samas miljöö-väärtuslik piirkond. Tasuline parkimisala peaks ka sinna laienema, et õdusad hooivid ja tänavad ei muutuks parkimisplatsideks. Ühe auto parkimine koos juurdepääsuga võtab lin-nalt ära keskmiselt 18 m2 maad, mida saab võrrelda ühe toa pinnaga. Elamispinna eest me ju maksame, miks siis mitte maksta ka autokoha eest. Parkimismajade ehitamise eesmärk ei peaks olema pelgalt autokohtade pak-kumine, vaid parkimise korrastamine, et inimesed hakkaksid eelistama pigem ühis-transpordi.



## Katsun võimalikult palju jala kõndida

Näitleja ja ajakirjanik Jüri Aarma

Ma ise pole eriti suur parkija, katsun maksimaalselt jala käia ja töökohas on ka parkimismaja luba ole-mas. Minu arust on kõige jubedam olukord parki-misega just kesklinnas, see on autodest lausa um-bes. Kui parkimismaja ehitatakse nii stiilselt, nagu näi-teks Solarise, Viru keskuse või Vabaduse väljaku maa-aluse d parklad, siis see oleks igati tore. Aga kui parkimis-majad peaksid nägema välja nagu korterimajad ja need hakkaksid linna-muutma, oleks see kole küll. See oleks natuke liiga kallis kingitus meie kist armukestele.



## Nädal loomaaias

# Loomaiaia hallhülged peavad suurejooneliselt pulmi

► Noored ilvesepoisid Hektor ja Tsester sõitsid oma uude elupaika Taani Aalborgi loomaaeda.

Talve lõpp on hülgepoegade sündi-mise ja hüljeste paaritumise aeg. Sel, nende loivaliste jaoks väga erilisel aas-taajal pööratakse neile ka rohkem tä-helepanu ning igal aastal 22. märtsil tähistatakse üle ilma rahvusvahelist hülgepäeva. Loomaiaia hallhülged Li-elu ja Lätipoiss saavad tähtpäeva pu-hul ka kostitust.

Loomaiaia liigikaitselaboris alga-sid ettevalmistused naaritsate sigi-



Hallhülged.

mishooajaks: paaritumisvalmidu-se kindlaksmääramiseks võeti nel-japäeval esimene nõreproov 13 loo-malt, kellelt tänavu järglasi loode-takse saada.

Haudumise lõpusirgele jõudnud habekotkaid jälgisid loomaiaia töö-tajad viimastel nädalatel kaamerast ööpäev läbi ja eriti pingsalt. Haudu-mise 52. päeval panidki nad tähe-le, kuidas emalind mattis pesa põhja muna. Muna toodi kohe pesast alla, kuid tibu munas oli juba surnud. Sõ-raliste majas on juurde sündinud kuus kodukitse tallekest. Teisipäeval

sai esimese munaga maha ju-raisakotkapaar. Elevantimaja kolisid kolm Aafrika päritolu nisa-rotti, kel nisasid üle 20-konnad seetõttu päris suurec-päeval kolis kullimäele paar tagasi Soomest saabunud ut-kakupaar.

Nädala keskel sulaks läir-äratas üles esimese kärnkori talve paksunahaliste maja j-all mööda oli saatnud. Eleva-sis õue pääsemist oodanud ka-ne aidati tagasi põranda alla k-mat ilma ootama.